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Módosítópont sorszáma: 1.  
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 9. §  

Módosítás jellege: módosítás 

9. § 

(1) A Tao. törvény 8. § (1) bekezdés l) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Az adózás előtti eredményt növeli:) 

„l) a termőföldből átminősített ingatlan értékesítéséből, vagy más módon a könyvekből 

való kivezetéséből származó nyereség azon részének a kétszerese, amellyel az elszámolt 

nyereség meghaladja a termőföldből átminősített ingatlan tulajdonban tartásának időszakára 

kiszámított szokásos eredményt,” 

(2) A Tao. törvény 8. § (5e) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(5e) A csoportos társasági adóalany esetében az (1) bekezdés j) pontját a csoportos 

társasági adóalany tagjainak nettó finanszírozási költségei és a kamatfizetés, adózás és 

értékcsökkenés előtti adóévi eredménye összességére kell alkalmazni, amelynek során a 939 

810 000 forint a csoportos társasági adóalany nettó finanszírozási költséggel rendelkező tagjaira 

együttesen vonatkozik. Az így megállapított összeget a nettó finanszírozási költség arányában 

kell figyelembe venni a tagok egyedi adóalapjában.” 

Módosítópont sorszáma: 2.  
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 11. § 

Módosítás jellege: kiegészítés 

11. § 

(1) A Tao. törvény 22/C. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki: 

„(1a) Az (1) bekezdés szerinti támogatáson (juttatáson) túl az (1) bekezdés a), b), c) és d) 

pontja szerinti támogatott szervezetek részére az adózó támogatást nyújthat a veszélyhelyzettel, 

a Kormány által elrendelt egészségügyi válsághelyzettel, továbbá a koronavírus elleni 

védekezéssel közvetlen összefüggésben, valamint az országos sportági szakszövetség által 

előírt biztonsági intézkedésekkel kapcsolatban felmerülő költségek – így különösen a lázmérő, 
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maszk, gumikesztyű, koronavírus teszt és annak szolgáltatásként történő megvásárlása, 

kézfertőtlenítő, fertőtlenítő kendő, fertőtlenítő folyadék, egészségügyi védőruházat, 

egészségügyi vizsgálat – támogatására.” 

(2) A Tao. törvény 22/C. §-a a következő (4d) bekezdéssel egészül ki: 

„(4d) Az (1a) bekezdés alapján meghatározott támogatási igazolások összértéke a 

támogatott szervezetek sportfejlesztési programjában szereplő igazolt költségek, ráfordítások, 

kiadások legfeljebb 100 százaléka lehet.” 

Módosítópont sorszáma: 3.  
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 12. § 

Módosítás jellege: módosítás 

12. § 

(1) A Tao. törvény 28. §-a a következő (6a)-(6c) bekezdéssel egészül ki: 

„(6a) Amennyiben a belföldi illetőségű adózó azért nem jogosult a 18. § (1) bekezdés a) 

pontja szerinti adóalap csökkentő tétel alkalmazására a közte és a külföldi telephelye közötti 

ügyletre vonatkozóan, mert nem rendelkezik a 18. § (1) bekezdés a) pont ad) alpontjában előírt 

nyilatkozattal, akkor a (2) bekezdés alkalmazását követően a belföldi illetőségű adózó 

csökkentheti adóalapját a külföldi telephelyhez a (4) bekezdés szerint hozzárendelhető 

költségek, ráfordítások összegével. 

(6b) A (6a) bekezdés szerinti csökkentés nem haladhatja meg a külföldi telephely 

jövedelmének megállapításakor alkalmazott 18. § (1) bekezdés b) pontja szerinti növelő tétel 

90 százaléka és a külföldi telephelyhez a (4) bekezdés szerint hozzárendelhető költségek, 

ráfordítások összegéből a külföldi telephely bevételét meghaladó összeg közül a kisebbet. 

(6c) A (6a) bekezdés szerinti csökkentés a 7., 8. és 16/B. §-ban foglalt rendelkezésekre 

figyelemmel alkalmazandó.” 

(2) A Tao. törvény 28. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

„(7) A csoportos társasági adóalany által fizetendő adó megállapításakor a (2)-(6) 

bekezdésben foglaltak a csoporttag által az adóévben megszerzett külföldön adóztatható 

jövedelemre, illetve a csoporttag által külföldön fizetett (fizetendő) adóra irányadóak. A 

csoporttag az általa külföldön fizetett (fizetendő) adó összegét feltünteti az adóbevallással 

egyenértékű nyilatkozatában.” 

Módosítópont sorszáma: 4.  
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 13. §  

Módosítás jellege: módosítás 

13. § 

(1) A Tao. törvény 29/A. §-a a következő (95) bekezdéssel egészül ki: 

„(95) Az egyes adótörvények módosításáról szóló 2020. évi … törvénnyel megállapított 

22/E. § (8) bekezdés f) pontját első alkalommal ezen rendelkezés hatálybalépését követően 

megkezdett, energiahatékonysági célokat szolgáló beruházások, felújítások tekintetében kell 

alkalmazni.” 

(2) A Tao. törvény 29/A. §-a a következő (96) bekezdéssel egészül ki: 
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„(96) E törvénynek az egyes adótörvények módosításáról szóló 2020. évi … törvénnyel 

megállapított 8. § (5e) bekezdését a 2020-ban kezdődő adóévében az adózó választása szerint 

alkalmazza.” 

(3) A Tao. törvény 29/A. §-a a következő (97) bekezdéssel egészül ki: 

„(97) E törvénynek az egyes adótörvények módosításáról szóló 2020. évi … törvénnyel 

megállapított 22/C. § (1a) és (4d) bekezdését első alkalommal a 2020. évben kezdődő adóévre 

lehet alkalmazni.” 

Módosítópont sorszáma: 5.  
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 15. § 

Módosítás jellege: módosítás 

15. § 

A Tao. törvény 

1. 4. § 28/b. pontjában a „számolja az” szövegrész helyébe a „számolja el az” szöveg, 

2. 22/C. § (2a) bekezdésében az „(1)” szövegrész helyébe az „(1)-(1a)” szöveg, 

3. 22/C. § (3a) bekezdés a) pontjában az „a)-d) pontja” szövegrész helyébe az „a)-d) 

pontja és az (1a) bekezdés” szöveg, 

4. 22/C. § (3e) bekezdésében a „pontjában” szövegrészek helyébe a „pontjában, valamint 

az (1a) bekezdésben” szöveg, 

5. 22/C. § (5) bekezdésében a „jogosult szervezettel kapcsolatban csak akkor állítható ki” 

szövegrész helyébe a „jogosult szervezettel kapcsolatban akkor állítható ki” szöveg, 

6. 22/C. § (9) és (9a) bekezdésében a „pontjában” szövegrész helyébe a „pontjában, 

valamint az (1a) bekezdésben” szöveg, 

7. 24/A. § (3) bekezdés b) pontjában, 24/A. § (7) bekezdésében, 24/A. § (19) bekezdésében 

és 3. számú melléklet B) rész 15. pontjában a „22/C. § (1)” szövegrész helyébe a „22/C. § (1)-

(1a)” szöveg, 

8. 24/A. § (9), (19) és (20) bekezdésében a „(4), (4a) és (4b)” szövegrész helyébe a „(4), 

(4a), (4b), (4c) és (4d)” szöveg, 

9. 24/A. § (12) bekezdésében az „a)-d) pontjának” szövegrész helyébe az „a)-d) pontjának 

és (1a) bekezdésének” szöveg, 

[3]10. 24/A. § (13a) bekezdés b) pontjában az „az adó” szövegrész helyébe az „az 

adóelőleg, adó” szöveg, 

11. 24/A. § (20) bekezdésében a „valamint (1) bekezdés d) pont dc) és de) alpontjában” 

szövegrész helyébe az „(1) bekezdés d) pont dc) és de) alpontjában, valamint (1a) 

bekezdésében” szöveg 

lép. 

Módosítópont sorszáma: 6.  
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 24. §  

Módosítás jellege: elhagyás 

[24. § 
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A Rega tv. mellékletének II. részében a „vámhatóság” szövegrész helyébe az „állami 

adó-és vámhatóság” szöveg lép.] 

Módosítópont sorszáma: 7.  
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 25. §  

Módosítás jellege: elhagyás 

[25. § 

A Rega tv. melléklete a 4. melléklet szerint módosul.] 

Módosítópont sorszáma: 8.  
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 52. § - Áfa tv. XIX/A. Fejezet címe 

Módosítás jellege: módosítás 

 

52. § 

 

Az Áfa tv. a következő XIX/A. fejezettel egészül ki: 

„XIX/A. Fejezet 

A NEM ADÓALANYOK RÉSZÉRE TÖRTÉNŐ SZOLGÁLTATÁSNYÚJTÁSRA, 

TERMÉK KÖZÖSSÉGEN BELÜLI TÁVÉRTÉKESÍTÉSÉRE[,] ÉS EGYES BELFÖLDI 

[TERMÉKÉRTÉKESÍTÉSRE] TERMÉKÉRTÉKESÍTÉSEKRE VONATKOZÓ 

KÜLÖNÖS SZABÁLYOK” 

Módosítópont sorszáma: 9.  
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 53. § - Áfa tv. XIX/C. Fejezet   

Módosítás jellege: módosítás 

 

53. §  

Az Áfa tv. „Különös rendelkezések” Második része a XIX. fejezetet követően a következő 

XIX/B. és XIX/C. fejezettel egészül ki: 

„XIX/C. Fejezet 

A TERMÉKIMPORT UTÁNI ADÓ BEVALLÁSÁRA ÉS MEGFIZETÉSÉRE 

VONATKOZÓ KÜLÖNÖS SZABÁLYOK 

253/X. § 

(1) Ha a 150 eurónak megfelelő pénzösszeg belső értéket meg nem haladó, harmadik 

államból importált termék – ide nem értve a jövedéki terméket – távértékesítése utáni 

adófizetési kötelezettség teljesítésére nem alkalmazzák XIX/B. [fejezet] Fejezet rendelkezéseit 

vagy azon tagállami szabályozást, amely tartalmában megfelel a Héa-irányelv XII. cím 6. 

fejezet 4. szakaszában foglaltaknak, a termék címzett megbízásából belföldön történő szabad 

forgalomba bocsátását kezdeményező személy az állami adó- és vámhatóságnak tett előzetes 

bejelentése alapján dönthet úgy, hogy az ezen fejezet szerinti különös szabályozást alkalmazza 

azon termék importálását terhelő adó bevallására és megfizetésére, amely küldeménykénti 

feladása vagy fuvarozása belföldön ér véget.  

(2) Az (1) bekezdés alkalmazásának feltétele, hogy a termék szabad forgalomba bocsátását 

kezdeményező személy  
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a) vámjogi szabályok szerinti halasztott vámfizetési engedéllyel rendelkezzen, és 

b) belföldön nyilvántartásba vett adóalany legyen. 

(3) Az (1) bekezdés szerinti bejelentést úgy kell tekinteni, hogy a termék 

[szabadforgalomba] szabad forgalomba bocsátását kezdeményező személy ezen fejezet 

alkalmazásában a címzett megbízásából jár el, kivéve, ha a címzett a vám-árunyilatkozat 

benyújtásáig ettől eltérő tartalmú nyilatkozatot tesz. 

(4) Az (1) bekezdés szerinti döntési joggal élő személy az állami adó- és vámhatóságnak 

tett előzetes bejelentése alapján ezen fejezet szerinti különös szabályozás alkalmazását 

megszüntetheti. Ezen fejezet szerinti különös szabályozás alkalmazása a bejelentést követő 

naptári hónap első napjától szűnik meg. 

(5) Törvény rendelkezéseit az e fejezetben meghatározott eltérésekkel kell alkalmazni.  

253/Y. § 

(1) A 253/X. § (1) bekezdése szerinti termékimport után az adófizetésre kötelezett a termék 

címzettje.  

(2) A termék belföldön történő [szabadforgalomba] szabad forgalomba bocsátását 

kezdeményező személy köteles az adót a címzettől beszedni és a befizetést az állami adó- és 

vámhatósághoz teljesíteni (a továbbiakban: adóbeszedésre kötelezett).  

(3) Az adóbeszedésre kötelezett fizeti meg a beszedni elmulasztott adót is. E fejezet 

alkalmazásában nem minősül az adóbeszedés elmulasztásának az, ha az adóbeszedésre 

kötelezett nem bocsátja a címzett rendelkezésére a terméket. 

(4) Az (1) bekezdéstől eltérően az adóbeszedésre kötelezett az adófizetésre kötelezett, ha a 

termék a címzett részére történő rendelkezésre bocsátását megelőzően megsemmisült, ellopták 

vagy elveszett. Az adóbeszedésre kötelezett mentesül az adófizetési kötelezettség alól, ha 

bizonyítja, hogy  

a) a megsemmisülést a tevékenységi körén kívül eső elháríthatatlan ok idézte elő, vagy  

b) az a) pontban nem említett vagyoni kár elhárítása érdekében úgy járt el, ahogy az az 

adott helyzetben általában elvárható.   

 [(4)] (5) Az adóbeszedésre kötelezett a címzettől beszedendő adó összegének 

kiszámításához a terméknek a vám-árunyilatkozaton feltüntetendő ellenértékét veszi alapul a 

74-76. §-ban foglaltak sérelme nélkül. 

253/Z. § 

A termékimportra a 82. § (1) [bekezdés] bekezdése szerinti adómértéket kell alkalmazni.   

253/ZA. § 

(1) A címzettől beszedett adót az adóbeszedésre kötelezett elektronikus úton, havi 

gyakorisággal az állami adó- és vámhatóság által erre a célra rendszeresített formában vallja be 

a (2) bekezdésben meghatározott határidőig. A bevallásnak tartalmaznia kell az adott naptári 

hónapban vámjogi [szabadforgalomba] szabad forgalomba helyezett termékek: 

a) adóalapját, és 

b) a beszedett adó teljes összegét. 

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott adót havonta, az import vám megfizetésére 

vonatkozó határidőre vonatkozó szabályok szerint kell megfizetni.  
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(3) Az adóbeszedésre kötelezettnek ezen különös szabályozás hatálya alá tartozó 

ügyletekről nyilvántartást kell vezetnie, amelyet az adófizetési kötelezettség keletkezésének 

évét követő öt naptári évig meg kell őriznie. A nyilvántartásnak tartalmaznia kell  

a) az ezen fejezet szerinti adófizetési kötelezettség alapjául szolgáló, vám-árunyilatkozaton 

szereplő adatokat, 

b) a címzett nevét, elérhetőségét,  

c) a címzett által átvett küldemény azonosítására vonatkozó adatokat, 

d) a címzett által át nem vett, a Közösség területén kívülre igazoltan visszaküldött 

küldemény azonosítására vonatkozó adatokat, és  

e) a címzett által át nem vett, a d) pont alá nem tartozó küldemény azonosítására vonatkozó 

adatokat[.], 

f) a címzett részére történő kézbesítést megelőzően megsemmisült, elveszett vagy ellopott 

küldemény azonosítására vonatkozó adatokat. 

(4) A nyilvántartást kérésre elektronikus úton az állami adó- és vámhatóság rendelkezésére 

kell bocsátani. 

(5) Az adóbeszedés e törvényben nem szabályozott kérdéseiben az Art. rendelkezéseit kell 

alkalmazni.” 

Módosítópont sorszáma: 10.  

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 60. § 

Módosítás jellege: kiegészítés 

60. § 

Az Áfa tv. Átmeneti rendelkezések alcíme a következő 339. §-sal egészül ki: 

„339. § E törvény 10. számú melléklete 2021. január 3. napján hatályos 1. és 2. pontját kell 

alkalmazni a 2020. június 30-át követően, de 2021. január 4. napja előtt kibocsátott vagy 

kiállított számla, számlával egy tekintet alá eső okirat esetén.” 

Módosítópont sorszáma: 11.  

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 70. § 

Módosítás jellege: kiegészítés 

70. § 

A jövedéki adóról szóló 2016. évi LXVIII. törvény (a továbbiakban: Jöt.) 3. § (1) bekezdés 

44. pontja a következő h) alponttal egészül ki: 

(E törvény alkalmazásában 

szabálytalanság: ha) 
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„h) a 9. § (1) bekezdés m) pontja szerint külföldre kiszállított dohányzást helyettesítő 

nikotintartalmú termék kiszállításának végrehajtási rendelet szerinti igazolása a kiszállítást 

követő 121. napon nem áll rendelkezésre;” 

Módosítópont sorszáma: 12.  

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 70. § 

Módosítás jellege: módosítás 

70. § 

(1) A Jöt. 7. § (2) bekezdés h) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A szabadforgalomba bocsátás időpontja az az időpont, amikor) 

„h) a 3. § (1) bekezdés 44. pont a)-b) és d)-h) alpontja szerinti szabálytalanság az állami 

adó- és vámhatóság tudomására jut,” 

(2) A [jövedéki adóról szóló 2016. évi LXVIII. törvény (a továbbiakban: ]Jöt.[)] 7. § 

(2) bekezdése a következő j) ponttal egészül ki:  

(A szabadforgalomba bocsátás időpontja az az időpont, amikor)  

„j) az állami adó- és vámhatóság a 17. § (1) bekezdés a)-b) és d) pontja szerinti 

készletfelvétel során a hiányt megállapítja.” 

Módosítópont sorszáma: 13.  

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 71. § 

Módosítás jellege: módosítás 

71. § 

(1) A Jöt. 8. § (1) bekezdés o) pontja a következő of) alponttal egészül ki: 

(Az adófizetési kötelezettség a 

7. § (2) bekezdés h) pontja szerinti,) 

„of) a 3. § (1) bekezdés 44. pont h) alpontjában meghatározott szabálytalanság esetében 

az adóraktár engedélyesét,” 

(terheli.) 

(2) A Jöt. 8. § (1) bekezdése a következő q) ponttal egészül ki:  

(Az adófizetési kötelezettség a)  

„q) 7. § (2) bekezdés j) pontja szerinti esetben a bejelentőt”  

(terheli.) 

Módosítópont sorszáma: 14.  

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 72. § 

Módosítás jellege: kiegészítés 

72. § 

A Jöt. 9. § (1) bekezdése a következő m) ponttal egészül ki: 

(Mentesül az adófizetési kötelezettség alól) 
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„m) az adóraktár engedélyese a belföldön előállított és külföldre kiszállított dohányzást 

helyettesítő nikotintartalmú termékre.” 

Módosítópont sorszáma: 15.  

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 84. § 

Módosítás jellege: módosítás 

84. § 

(1) A Jöt. 150. §-a a következő (31) bekezdéssel egészül ki: 

„(31) Az egyes adótörvények módosításáról szóló 2020. évi …. törvénnyel módosított 3. 

§ (1) bekezdés 44. pont d) alpont, 7. § (2) bekezdés j) pont, 8. § (1) bekezdés q) pont, 9. § (4a) 

bekezdés, 17. § (5) bekezdés, 30. § (2) bekezdés, 78. § (3)-(4) bekezdés, 96. § (2a) bekezdés, 

100. § (6a) bekezdés[, 101/A. §, 103. § (1) bekezdés d) pont] szerinti rendelkezéseket az e 

rendelkezés hatálybalépésekor folyamatban lévő adóigazgatási eljárásban is alkalmazni kell.” 

(2) A Jöt. 150. §-a a következő (32) bekezdéssel egészül ki: 

„(32) Az egyes adótörvények módosításáról szóló 2020. évi …. törvénnyel megállapított 

101/A. §-t és 103. § (1) bekezdés d) pontját az e rendelkezés hatálybalépésekor folyamatban 

lévő adóigazgatási eljárásban is alkalmazni kell.” 

Módosítópont sorszáma: 16.  

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 89. § 

Módosítás jellege: módosítás 

89. §  

Nem lép hatályba a Versenyképesebb Magyarországért program egyes adóintézkedéseinek 

megvalósítását szolgáló törvények módosításáról szóló 2019. évi C. törvény [(a továbbiakban: 

Módtv.2.)] 19. §-a, 22. §-a és 3. melléklete. 

Módosítópont sorszáma: 17.  

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 90. § 

Módosítás jellege: elhagyás 

[90. § 

A Módtv.2. 89. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) A 19. § 2021. január 1-jén lép hatályba.”] 

Módosítópont sorszáma: 18.  

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 102. § 

Módosítás jellege: kiegészítés 

102. § 

(1) A Gjt. 18. § 9. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(E törvény alkalmazásában:) 

„9. környezetkímélő gépkocsi az a gépjármű, amely a KöHÉM rendelet 2015. július 1-jén 

hatályos 2. § (6) bekezdése szerint környezetkímélő gépkocsinak minősül, valamint a 

környezetkímélő motorkerékpár,” 

(2) A Gjt. 18. §-a a következő 30. ponttal egészül ki: 
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(E törvény alkalmazásában:) 

„30. környezetkímélő motorkerékpár: az a tisztán elektromos motorkerékpár, amelynek a 

hajtáslánca legalább egy elektromos energiatároló eszközt, elektromos áram átalakító egységet, 

és olyan elektromos gépet tartalmaz, amely a motorkerékpár meghajtására szolgáló tárolt 

elektromos energiát mechanikai energiává alakítja és a motorkerékpár meghajtásához más 

erőforrással nem rendelkezik,” 

Módosítópont sorszáma: 19.  

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 102. § 

Módosítás jellege: módosítás 

102. § 

A Gjt. Átmeneti és vegyes rendelkezések alcíme a következő 19/C. §-sal egészül ki: 

„19/C. § (1) Az egyes adótörvények módosításáról szóló 2020. évi … törvénnyel 

megállapított 9. § (1) bekezdést a 2020. december 31-ét követő időszakra eső gépjárműadó-

kötelezettségre kell alkalmazni.  

(2) A 2021. január 1-jét megelőző időszakra eső gépjárműadó-kötelezettséggel összefüggő 

adóhatósági feladatokat a 2020. december 31-én hatályos 9. §[-a] alapján illetékes és az adózás 

rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény 2020. december 31-én hatályos 141. § (2) bekezdése 

alapján hatáskörrel rendelkező önkormányzati adóhatóság látja el. 

(3) A 2020. december 31-ig terjedő időszakra eső gépjármű-adófizetési kötelezettség 

elmulasztása esetén az önkormányzati adóhatóság a 2020. december 31-én hatályos 9. § (4) 

bekezdés alapján eljárhat. 

(4) Ha a 2021. január 1-jét megelőző időszakra az önkormányzati adóhatóság, az 

önkormányzati adóhatóság felettes szerve vagy a bíróság a megfizetett adó visszatérítését 

rendeli el, akkor az önkormányzat a visszatérített gépjárműadó azon részét, amely a központi 

költségvetést illette meg, a központi költségvetésből a kincstár útján igényelheti vissza.  

(5) Az önkormányzati adóhatóság 2021. január 15-ig a helyi önkormányzatok 

feladatellátását támogató, számítástechnikai hálózaton keresztül távoli alkalmazásszolgáltatást 

nyújtó, az állam által biztosított, elektronikus információs rendszeren keresztül adatot szolgáltat 

az állami adó- és vámhatóság számára az állami adó- és vámhatóság által meghatározott módon 

a nála 2020. december 31-én nyilvántartott,  

a) 2020. december 31-én hatályos 5. § [a),] d), e), [és] f), j) és k) pontja szerint adómentes 

gépjármű forgalmi rendszámáról és a gépjármű üzembentartójának, tulajdonosának azonosító 

adatairól, valamint a mentesség jogcíméről, továbbá – ha azok ismertek – a mentesség kezdő 

napjáról és megszűnésének napjáról,  

b) annak a gépjárműnek a forgalmi rendszámáról, üzembentartójának, tulajdonosának 

azonosító adatairól, amelynek adófizetési kötelezettsége a 4. § (4) bekezdése alapján 2021. 

január 1-jén szünetel, továbbá az adófizetési kötelezettség szünetelésének kezdő napjáról. 

(6) Az (5) bekezdés szerinti adatszolgáltatás során a helyi önkormányzatok feladatellátását 

támogató, számítástechnikai hálózaton keresztül távoli alkalmazásszolgáltatást nyújtó, az állam 

által biztosított, elektronikus információs rendszert működtető, valamint 

alkalmazásüzemeltetési és rendszertámogatási feladatait ellátó szerv kizárólag az 



 

10 

 

adatszolgáltatással kapcsolatos technikai feladatokat – ideértve az adatok összesítését és az 

azokhoz való hozzáférés biztosítását – láthat el.” 

Módosítópont sorszáma: 20.  

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 111. §  

Módosítás jellege: módosítás  

111.§ 

Az Itv.  

1. 67. § (1) bekezdésében a „(2) bekezdésben” szövegrész helyébe a „(2) bekezdésben és a 

2. mellékletben”,  

2. 73. § (2) bekezdés c) pontjában az „a kormányablakokról szóló kormányrendeletben” 

szövegrész helyébe az „a fővárosi és megyei kormányhivatalokról, valamint a járási (fővárosi 

kerületi) hivatalokról szóló kormányrendeletben”,  

3. 103. § (5a) bekezdésében a „33. § (2) bekezdés 31. pontja” szövegrész helyébe a „2. 

melléklet XIII. pont 5. és 6. alpontja”,  

4. 103. § (8) bekezdésében a „33. § (2) bekezdés 73. pontja” szövegrész helyébe a „2. 

melléklet IX. pont 22. alpontja”  

szöveg lép.  

Módosítópont sorszáma: 21.  

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 124. § - Art. 87. § (1) bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás 

124. § 

Az Art. 87. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„87. § [A közúti közlekedési nyilvántartási szerv adatszolgáltatása]  

(1) A közúti közlekedési nyilvántartási szerv a járműnyilvántartásából a január 1-jei 

állapotnak megfelelő adatokat január 20. napjáig közli az állami adó- és vámhatósággal a 

következő tartalommal: 

a) a gépjármű rendszáma, alvázszáma, személygépjármű saját tömege, tehergépjármű saját 

tömege és megengedett együttes tömege, 

b) a gépjármű üzembentartójának, annak hiányában tulajdonosának neve, valamint 

lakcíme, székhelye, továbbá természetes személy adózó esetén természetes azonosító adatai, 

nem természetes személy adózó esetén cégjegyzékszáma, 

c) a gépjármű forgalomba helyezésének, forgalomból való kivonásának időpontja, 

valamint a kivonás oka, 

d) az üzembentartó személyében bekövetkezett változás, a tulajdonváltozás időpontja, 

e) a gépjármű környezetvédelmi osztályba sorolása, 

f) a gépjármű hajtóanyaga, 

[f)] g) a gépjárműadóról szóló törvény szerinti személygépkocsi, motorkerékpár 

teljesítménye (kilowattban, ennek hiányában lóerőben meghatározva), gyártási éve, [és] 
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h) a gépjármű ”környezetkímélő motorkerékpár” kategóriába történő sorolásának tényét, 

és 

[g] i) a tehergépjármű, az autóbusz légrugós vagy azzal egyenértékű rugózási rendszerének 

(útkímélő tengely) tényét.” 

Módosítópont sorszáma: 22.  

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 134. § (2) bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás 

 (2) Az Art. [a következő] 274/I. §-a [a következő (2)-(4) bekezdéssel egészül ki] helyébe 

a következő rendelkezés lép: 

„274/I. § [Átmeneti rendelkezés az egyes adótörvények módosításáról szóló 2020. évi .. 

törvényhez] 

(1) A közúti közlekedési nyilvántartási szerv, az egyes adótörvények módosításáról szóló 

2020. évi … törvény (a továbbiakban: Módtv.6.) hatálybalépése napján fennálló állapotnak 

megfelelő adatokkal a Módtv.6. hatálybalépésétől számított 20 napon belül a 87. § (1) 

bekezdésében foglalt adattartalommal adatszolgáltatást teljesít az állami adó- és 

vámhatóságnak. 

(2) A Módtv.6. által megállapított 88. § alapján a közúti közlekedési nyilvántartási szerv 

első alkalommal a 2021. január 31-i állapotnak megfelelő adatokról 2021. február 15. napjáig 

szolgáltat adatot. 

(3) A Módtv.6. által megállapított 141. § [(1) és (8)] (1), (8) és (9) bekezdését a 2020. 

december 31-ét követő időszakra eső gépjárműadó-kötelezettségre kell alkalmazni.  

[(3)](4) Az önkormányzati adóhatóság kivetéssel állapítja meg a 2021. január 1-jét 

megelőző időszakra vonatkozó belföldi gépjárművek adóját. 

(5) Az adózó a Módtv.6. által megállapított 11. mellékletben meghatározottaktól eltérően 

a 2021. év első félévére vonatkozó gépjárműadó-fizetési kötelezettségének 2021. április 15. 

napjáig tesz eleget. 

(6) A Módtv.6. által megállapított 153. § (5) bekezdését első alkalommal a 2020. negyedik 

negyedévet követő minősítés tekintetében kell alkalmazni. 

[(4)](7) A Módtv.6. által megállapított 257. §[-t] első alkalommal a 2021. január 1-jét 

követően kezdeményezett kapcsolatfelvétellel érintett kezdő vállalkozások és a 2021. január 1-

jén kezdő vállalkozásnak minősülő vállalkozások esetében alkalmazandó.” 

Módosítópont sorszáma: 23.  

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 136. §  

Módosítás jellege: módosítás 

136. § 

Az Art. 275. §-a a következő (7) bekezdéssel egészül ki: 

,,(7) E törvénynek a Módtv.6. által megállapított 6. § [(10)] (6) és (8) bekezdése, 38. § (1) 

bekezdés i) pontja, 274/J. §-a – az Áfa tv.-nyel együtt – a következő jogi aktusoknak való 

megfelelést szolgálja: 

a) [a Tanács (EU) 2019/1995 irányelve (2019. november 21.)] a 2006/112/EK 

irányelvnek a termékek távértékesítésére és bizonyos belföldi termékértékesítésekre vonatkozó 
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rendelkezések tekintetében történő módosításáról szóló, 2019. november 21-i (EU) 2019/1995 

tanácsi irányelv,  

b) [a Tanács (EU) 2020/1109 határozata (2020. július 20.)] az (EU) 2017/2455 és az 

(EU) 2019/1995 irányelvnek a Covid19-világjárvány miatt szükségessé vált, az átültetési 

határidő és az alkalmazás kezdőnapja tekintetében történő módosításáról szóló, 2020. július 20-

i (EU) 2020/1109 tanácsi határozat.” 

Módosítópont sorszáma: 24.  

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 139. §  

Módosítás jellege: módosítás 

139. § 

Hatályát veszti az Art.  

[1. 89. § (4) bekezdés a) pontja,] 

[2.]1. XIII. Fejezete, 

[3.]2. 130. §[-ában] (1) bekezdésében az ,,és gépjárműadó” szövegrész, 

[4.]3. 141. § (2) bekezdésében az „a belföldi gépjárművek adóját,” szövegrész, 

[5.]4. 155. § (2) bekezdésében a „felső határa” és a „felső határának” szövegrész, 

[6.]5. 161. § (1) bekezdésében az „utólagos” szövegrész, 

[7.]6. 165. § (1) bekezdés b) pontja és (2) bekezdése, 

[8.]7. 170. § (1) bekezdésében az „– a tartós feltételes adómegállapítás kivételével –” 

szövegrész, 

[9.]8. 171. §-a, 

[10.]9. 173. § (1) bekezdés b) pontjában a „– a tartós feltételes adómegállapítás kivételével –” 

szövegrész, 

[11.]10. 230. § (2) bekezdésében az „Az ismételt jogsértésre vonatkozó szabályok nem 

alkalmazhatók, ha a két egymást követő mulasztás között kettő évnél több telt el.” szövegrész, 

[12.]11. 252. § (1) bekezdés b) pontja, 

[13.]12. 255. § (1) bekezdés h) pontjában az „ , és annak bejelentése” szövegrész, 

[14.]13. 269. § (1) bekezdése, 

[15.]14. 275. § (3) bekezdésében a „115-122. §-a,” szövegrész, 

15. 275. § (4) bekezdése, 

16. 2. melléklet II/B. [pontja] alcíme, 

17. 3. [melléklete] melléklet II. pontjában az „ , a belföldi gépjárművek adójában (a nyitó 

szövegrészben továbbiakban együtt: adó)” szövegrész, 

18. 3. melléklet II/B. pontja.  

Módosítópont sorszáma: 25.  

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 144. §  

Módosítás jellege: kiegészítés 

144. § 

Az Air. 56. alcíme a következő 139/C. §-sal egészül ki:  

„139/C. § [Átmeneti rendelkezés az egyes adótörvények módosításáról szóló 2020. évi .. 

törvényhez]  

(1) Az egyes adótörvények módosításáról szóló 2020. évi … törvény (a továbbiakban: 

Módtv.3.) által megállapított 77/A. §-t a 2021. január 1-jén folyamatban lévő eljárásokban is 

alkalmazni kell. 
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(2) A Módtv.3. által megállapított 128. § (2a) bekezdését és 133. § (2) bekezdés b) pontját 

a 2021. január 1-jén vagy azt követően indult és a megismételt eljárásokban kell alkalmazni.” 

Módosítópont sorszáma: 26.  

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 1. melléklet új 2. pont  

Módosítás jellege: kiegészítés 

2. Az Szja tv. 1. számú melléklet 2. pont 2.1. alpont 2.1.1 alpontja helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

(A lakáshoz kapcsolódóan adómentes: 

a lakáscélú támogatás, ha az) 

„2.1.1. a lakáscélú állami támogatásokról szóló kormányrendelet alapján nyújtott támogatás, 

ideértve a 2006. december 31-éig kihirdetett, az említett kormányrendelet szerint megalkotott 

helyi önkormányzati rendelet alapján nyújtott lakáscélú támogatást is, továbbá az új lakások 

építéséhez, vásárlásához kapcsolódó lakáscélú támogatásról szóló kormányrendelet, a használt 

lakás vásárlásához, bővítéséhez igényelhető családi otthonteremtési kedvezményről szóló 

kormányrendelet, a három- vagy többgyermekes családok lakáscélú jelzáloghitel-tartozásainak 

csökkentéséről szóló kormányrendelet, a fiatalok, valamint a többgyermekes családok lakáscélú 

kölcsöneinek állami támogatásáról szóló kormányrendelet, az otthonteremtési 

kamattámogatásról szóló kormányrendelet, valamint a gyermeket nevelő családok 

otthonfelújítási támogatásáról szóló kormányrendelet szerinti támogatás,” 

Módosítópont sorszáma: 27.  

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 4. melléklet  

Módosítás jellege: elhagyás  

[4. melléklet a 2020. évi … törvényhez 

1. A Rega tv. mellékletének I. rész 1. pontjában foglalt táblázat 1. számozott sora 

helyébe a következő sor lép: 

[1. Adótételek személygépkocsik esetén] 

 „1. Otto-motoros 

személygépkocsi 
1100 cm3-ig és 

dízelmotoros 

személygépkocsi 1300 

cm3-ig 

 45 000 

Ft/darab 

 180 000 

Ft/darab 

 270 000 

Ft/darab 

 360 000 

Ft/darab 

 

 540 000 

Ft/darab” 

] 

Módosítópont sorszáma: 28.  

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 6. melléklet új 7. és 8. pont  

Módosítás jellege: kiegészítés  

7.  Az Áfa tv. 10. számú melléklet 6. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„6. Az 1-5/A. pont szerinti adatszolgáltatást az állami adó- és vámhatóság által erre a célra 

biztosított elektronikus felületen kell teljesíteni. Az elektronikus felület az adóalany egyedi 

azonosítására szolgáló adatok igénylését követően használható. Az azonosító adatokat az 

adóalany vagy annak Air. szerinti állandó meghatalmazottja igényli.” 

8. Az Áfa tv. 10. számú melléklet 7. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 
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„7. Az 1-5/A. pont szerinti adatszolgáltatást az adóalany nevében az a személy is 

teljesítheti, akit az adóalany vagy annak Air. szerinti állandó meghatalmazottja a 6. pont szerinti 

elektronikus felületen megjelöl. Az adóalany vagy annak Air. szerinti állandó meghatalmazottja 

által megjelölt személy által teljesített valamennyi adatszolgáltatás az adóalany nevében tett 

jognyilatkozatnak minősül.” 

Módosítópont sorszáma: 29.  

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 9. melléklet - Itv. 2. melléklet IX. pont  

Módosítás jellege: módosítás  

Az Itv. a következő 1-2. melléklettel egészül ki: 

„2. melléklet 

KÖZTEHERFIZETÉSI KÖTELEZETTSÉG ALÁ NEM ESŐ ELJÁRÁSOK ÉS 

IGAZGATÁSI JELLEGŰ SZOLGÁLTATÁSOK 

 

IX. Az adatnyilvántartással, okmányokkal összefüggő eljárások közül 

1. a közigazgatási hatóságnál nyilvántartott adatokban bekövetkezett változások 

jogszabályi előíráson alapuló, kötelező bejelentése  

2. a személyi adat- és lakcímnyilvántartásban a lakcím érvénytelenné nyilvánítására 

irányuló eljárás  

3. a polgárok személyi adatainak és lakcímének nyilvántartásáról szóló törvény szerint 

bejelentett értesítési cím törlése, ha a törlést a polgárok személyi adatainak és 

lakcímének nyilvántartásáról szóló törvény szerinti címjogosult kezdeményezi  

4. a polgárok személyi adatainak és lakcímének nyilvántartásáról szóló 1992. évi LXVI. 

törvény 27/A. § (1) bekezdése és 27/D. § (1) bekezdése szerinti nyilatkozat 

megtételével kapcsolatos eljárás  

5. az érintett polgár adatainak a polgárok személyi adatainak és lakcímének 

nyilvántartásából való törlésére irányuló eljárás  

6. az értesítési cím bejelentésével kapcsolatos eljárás  

7. évente egy alkalommal az állandó személyazonosító igazolvány és a lakcímet igazoló 

hatósági igazolvány kiállítására irányuló eljárás  

8. a hatósági erkölcsi bizonyítvány kiállítása iránti eljárás évente négy alkalommal  

9. a vállalkozói igazolvánnyal és az üzlet működési engedélyével kapcsolatos eljárás  

10. hatósági bizonyítvány kiállítása az egyéni vállalkozók nyilvántartásában szereplő 

adatokról  

11. az eltulajdonított okmányok pótlására irányuló eljárás  

12. a mozgásában korlátozott személy parkolási igazolványával kapcsolatos eljárás  

13.  a népművészeti és népi iparművészeti igazolvánnyal kapcsolatos eljárás  

14. a) a „Magyar igazolvány”  

b) a „Magyar hozzátartozói igazolvány”  

kiállításával, cseréjével, pótlásával, visszavonásával és nyilvántartásával kapcsolatos 

eljárás, továbbá az igazolvány-nyilvántartásból teljesített adatszolgáltatás  

15. a Magyarország területén kívül élő magyar állampolgár kérelemre történő személyi, 

lakcím és értesítési cím adatait tartalmazó nyilvántartásba vételére irányuló eljárás  

16. a) a diplomata-útlevél,  

b) a külügyi szolgálati útlevél,  

c) az ideiglenes magánútlevél,  

d) a határátlépési igazolvány,  
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e) a 65. életévét betöltött személy magánútlevelének, második magánútlevelének 

kiállítása  

17.  a gépjárművezetői engedély kiállítása első alkalommal  

18. a forgalmi engedély cseréjére irányuló eljárás, amennyiben az a helység, az utca, 

egyéb helymeghatározó adat nevének vagy számának megváltozása vagy kizárólag 

jogszabályváltozás miatt szükséges  

19. a) a kizárólag a hatóság jogszabálysértő, hibás vagy elmulasztott bejegyzése, döntése, 

b) az okmány gyártáshibája, valamint a tároló elem hibás adattartalma vagy nem 

megfelelő működése  

miatt kezdeményezett hatósági eljárás  

20. a személyi azonosító képzése – ideértve a személyi azonosító megváltozását 

eredményező adatváltozást is – miatt kiállított hatósági igazolvány  

21. társasház esetén  

a) a közösség ügyintézését ellátó közös képviselő vagy az intézőbizottság elnöke 

adatainak bejegyzésére, törlésére, megváltozására,  

b) a közgyűlés által elfogadott számviteli szabályok szerinti beszámoló benyújtására 

és helyesbítésére  

irányuló eljárás  

22. az egyes közokiratoknak az Európai Unión belüli bemutatására vonatkozó előírások 

egyszerűsítése révén a polgárok szabad mozgásának előmozdításáról és az 

1024/2012/EU rendelet módosításáról szóló, 2016. július 6-i 2016/1191/EU európai 

parlamenti és tanácsi rendelet szerinti többnyelvű formanyomtatvány kiállítása  

 

”  

Módosítópont sorszáma: 30.  

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 9. melléklet - Itv. 2. melléklet XIII. pont  

Módosítás jellege: módosítás 

Az Itv. a következő 1-2. melléklettel egészül ki: 

„2. melléklet 

KÖZTEHERFIZETÉSI KÖTELEZETTSÉG ALÁ NEM ESŐ ELJÁRÁSOK ÉS 

IGAZGATÁSI JELLEGŰ SZOLGÁLTATÁSOK 

 

XIII. Egyéb 

1. A költségmentesség engedélyezése iránti eljárás 

2. A költségmentesség feltételei fennállásának igazolásához szükséges irat kiállítása 

3. A jogi segítségnyújtás engedélyezésére irányuló eljárás 

4. A közérdekű bejelentés, javaslat és a panasz elbírálására irányuló eljárás 

5. Az egyenlő bánásmód követelményének megsértésével kapcsolatban indított eljárás 

6. A személyes adatok védelméhez fűződő jog megsértésével kapcsolatban indított 

eljárás 

7. A külön törvényben meghatározott hozzátartozók közötti erőszak miatt az ideiglenes 

megelőző távoltartó határozat elrendelésére irányuló eljárás 

8. A választással, valamint a népszavazással kapcsolatos törvényekből folyó jogok 

érvényesítésével, kötelezettségek teljesítésével kapcsolatos eljárás 



 

16 

 

9. Az önálló bírósági végrehajtónak az általa lefolytatott bírósági végrehajtási eljárással 

összefüggésben kezdeményezett eljárása 

10. A széles körben fenyegető veszély elhárítása céljából  

a) a tulajdonos,  

b) a kezelő,  

c) a használó  

helyett viselt költség megtérítésére irányuló eljárás 

11. A rendvédelmi feladatokat ellátó szervek hivatásos állományának szolgálati 

jogviszonyáról szóló törvény hatálya alá tartozó szervek és személyek 

intézkedésével, vagy kényszerítő eszköz alkalmazásával, továbbá a Nemzeti Adó- és 

Vámhivatalról szóló törvény szerinti pénzügyőri intézkedéssel vagy kényszerítő 

eszköz alkalmazásával szemben benyújtott panasz és fellebbezés 

12. Az egyes rendészeti feladatokat ellátó személyek tevékenységéről, valamint egyes 

törvényeknek az iskolakerülés elleni fellépést biztosító módosításáról szóló törvény 

hatálya alá tartozó szervek és személyek intézkedésével, vagy kényszerítő eszköz 

alkalmazásával szemben benyújtott panasz és fellebbezés 

13. Az európai területi társulásban történő részvétel jóváhagyására irányuló eljárás 

14. A külön törvényben meghatározott szociális, gyermekjóléti, gyermekvédelmi, 

közoktatási, felsőoktatási, kulturális közfeladatot ellátó intézmény fenntartója által a 

központi költségvetésből igénybevett normatív állami hozzájárulások és támogatások 

megállapítására irányuló eljárás 

15. A hadkötelezettséggel és a honvédelmi kötelezettségekkel kapcsolatos 

államigazgatási eljárás, valamint az azokkal kapcsolatos hatósági igazolás céljára 

történő közokirat kiállítása 

16. A közműpótló talajvízkút létesítésének, átalakításának, megszüntetésének 

engedélyezése 

17. Az öntözési berendezések vagy az öntözőtelepek engedélyezési eljárása, ha az a 

vízhasználat engedélyezése keretében történik 

18. A felszín alatti vízkivételt biztosító vízilétesítmények engedélyezési és bejelentési 

eljárása 

19. Az igazságügyi szakértői névjegyzékbe vétel és a szakterület kiterjesztése iránti 

eljárás 

20. A honosítás, visszahonosítás, a magyar állampolgárság nyilatkozattal történő 

visszaszerzésére, valamint a magyar állampolgárságról történő lemondásra irányuló 

eljárás 

21. A pénzmosás és a terrorizmus finanszírozása megelőzéséről és megakadályozásáról 

szóló törvény szerinti belső szabályzat jóváhagyására irányuló eljárás 

22. A 18. életévét be nem töltött személy által kezdeményezett eljárás 

”  

Módosítópont sorszáma: 31.  

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 12. melléklet 

Módosítás jellege: módosítás 

 

1. A CRS Megállapodást kihirdető törvény 1. melléklete a következő 12a. ponttal egészül 

ki:  

„12a. Brunei” 
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2. A CRS Megállapodást kihirdető törvény 1. melléklet 21a. pontja helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

„21a. Dominikai [Köztársaság]Közösség” 

3. A CRS Megállapodást kihirdető törvény 1. melléklete a következő 21b. és 21c. ponttal 

egészül ki:  

„21b. Ecuador 

21c. Egyesült Arab Emírségek” 

4. A CRS Megállapodást kihirdető törvény 1. melléklet 26. pontja helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

„26.  Franciaország és annak következő tengerentúli területei: 

- Francia Guyana, 

- Guadeloupe, 

- Martinique, 

- Mayotte, 

- Réunion, 

- Saint-Barthélemy és 

- Új-Kaledónia” 

[4]5. A CRS Megállapodást kihirdető törvény 1. melléklet 58a. pontja helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

„58a. Omán” 

[5]6. A CRS Megállapodást kihirdető törvény 1. melléklet 58b. pontja helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

„58b. Orosz Föderáció” 

[6]7. A CRS Megállapodást kihirdető törvény 1. melléklet 58c. pontja helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

„58c. Pakisztán” 

[7]8. A CRS Megállapodást kihirdető törvény 1. melléklete a következő 58d. ponttal 

egészül ki:  

„58d. Panama” 

[4]9. A CRS Megállapodást kihirdető törvény 1. melléklete a következő 74. ponttal egészül 

ki:  

„74. Vanuatu” 
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Indokolás 

1. A javaslat a kamatlevonás korlátozással összefüggően módosítja a csoportszinten 

megállapított adóalap-növelési kötelezettség egyes csoporttagokra figyelembe veendő 

részarányát. Az egyedi adóalapokban a le nem vonható tétel nettó finanszírozási költség 

arányos összegét kell figyelembe venni. Az adóalap-növelési kötelezettség csoportszintű 

összegét a módosítás nem érinti. 

2. A támogatások köre kibővül a koronavírus elleni védekezéssel közvetlen összefüggésben, 

valamint az országos sportági szakszövetség által előírt biztonsági intézkedésekkel 

kapcsolatban felmerülő költségekkel. A koronavírus elleni védekezéssel közvetlen 

összefüggésben, valamint az országos sportági szakszövetség által előírt biztonsági 

intézkedésekkel kapcsolatban felmerülő költségek támogatási intenzitás 100 százalékos 

lehet. Az intézkedés nem tartalmaz az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami 

támogatást, mivel a támogatásban részesített tevékenység nem minősül uniós versenyjogi 

értelemben vett gazdasági tevékenységnek. 

3. A kettős adóztatás és a transzferár módosítás együttes alkalmazására vonatkozó javaslat 

pontosítása.  

4. Átmeneti rendelkezés. 

5. Nyelvhelyességi, jogtechnikai pontosítások. A 2. ponttal összefüggő további módosítások. 

6-7. és 27.  Jogtechnikai pontosítás. 

8. Jogtechnikai pontosítás. 

9. Abban az esetben, ha a címzett a terméket az adóbeszedésre kötelezett érdekkörében 

felmerült ok miatt nem kapja meg, indokolt az adófizetési kötelezettséget az adóbeszedésre 

kötelezettre telepíteni, azzal, hogy kimentheti magát. Az adóbeszedésre kötelezett abban az 

esetben mentesülhet az adófizetési kötelezettség alól, ha bizonyítja, hogy a megsemmisülést 

a tevékenységi körén kívül eső elháríthatatlan ok idézte elő, vagy az egyéb vagyoni kár 

elhárítása érdekében úgy járt el, ahogy az általában elvárható. Ez vonatkozik arra az esetre 

is, ha az adóbeszedésre kötelezett előzetesen beszedte a címzettől az adót és arra az esetre 

is, amikor még nem. Amennyiben az adóbeszedésre kötelezett a címzettől már előzetesen 

beszedte az adót, úgy a címzett az őt nem terhelő összeg visszafizetését az adóbeszedésre 

kötelezettől kérheti.   

10. Az Áfa tv. átmeneti rendelkezésének technikai pontosítása az online számlaadat-

szolgáltatás kiterjesztése hatálybalépésének 2021. január 4-re módosulása miatt. 

11. A 14. ponttal összefüggő módosítás. Szabálytalanságnak minősül és így adófizetési 

kötelezettség keletkezik, ha – az adófelfüggesztési eljárás során alkalmazott eljárásnak 

megfelelően – a kiszállítást követő négy hónapon belül nem igazolható a külföldre történő 

kiszállítás ténye. 

A következő pontok tartalmilag összefüggnek: 11-14. 

12. A 14. ponttal összefüggő módosítás. Az adófizetési kötelezettség akkor keletkezik, amikor 

az információ az állami adó- és vámhatóság tudomására jut. 

A következő pontok tartalmilag összefüggnek: 11-14. 

13. A 14. ponttal összefüggő módosítás. Az adófizetésre az adóraktár engedélyese kötelezett. 

A következő pontok tartalmilag összefüggnek: 11-14. 



 

19 

 

14. A dohányzást helyettesítő nikotintartalmú termék az Európai Unió legtöbb tagállamában 

nem minősül jövedéki terméknek, szemben a magyar szabályozással. A magyar szabályozás 

alapján ezeket a termékeket adóraktárban kell előállítani és onnan kikerülésükkor, azaz a 

szabad forgalomba bocsátáskor jövedéki adófizetési kötelezettség keletkezik akkor is, ha 

azokat külföldre kiszállítják és így utóbb a jövedéki adó visszaigényelhető. Az adó 

megfizetési és visszaigénylési folyamat egyszerűsítése érdekében a külföldre kiszállított 

termékek esetében nem keletkezne adófizetési kötelezettség, ha a végrehajtási rendelet 

szerinti dokumentumokkal igazolható a külföldre kiszállítás ténye. Ily módon lehetséges 

annak biztosítása, hogy ameddig nem minősül a dohányzást helyettesítő nikotintartalmú 

termék uniós szinten harmonizált jövedéki terméknek és így nem lehet esetükben az uniós 

adófelfüggesztési eljárást alkalmazni, addig speciális szabályozással érjük el ugyanazt a 

hatást, mintha a termék adófelfüggesztési eljárásban hagyná el Magyarország területét. A 

11-13. pontokkal összefüggő módosítás. 

A következő pontok tartalmilag összefüggnek: 11-14. 

15. Jogtechnikai módosítás. 

16. Egy korábbi törvénymódosításban szereplő, az Áfa tv. még hatályba nem lépett átmeneti 

rendelkezésének módosulása miatt szükséges jogtechnikai módosítás. 

17. Egy korábbi törvénymódosításban szereplő, az Áfa tv. még hatályba nem lépett átmeneti 

rendelkezésének módosulása miatt szükséges jogtechnikai módosítás. 

18. Az indítvány szerint a környezetkímélő gépkocsival kell azonosnak, azaz gépjárműadó-

mentesnek tekinteni a környezetkímélő motorkerékpárt is. Ennek érdekében az indítvány 

az értelmező rendelkezések között meghatározza a környezetkímélő motorkerékpár 

fogalmát is.   

A módosítás 2021. január 1-jén lép hatályba. 

19. A törvényjavaslat szerint az önkormányzati adóhatóságok a gépjárműadó alól mentes 

gépjárművekről és ezen gépjárművek adóalanyairól adatot kell, hogy szolgáltassanak az 

állami adóhatóság számára annak érdekében, hogy az adózóknak ne kelljen újfent 

bejelentést tenni a gépjármű-adómentességük tényéről.  

Az indítvány az adatszolgáltatás módját részletezi, melynek értelmében az adatszolgáltatás 

az ADÓ.ASP rendszeren keresztül fog történni. 

20. Jogtechnikai (belső hivatkozást érintő) pontosítás az illetéktörvényhez, amely azért 

szükséges, mert a törvényjavaslat hatályon kívül helyezi a tárgyi illetékmentes eljárásokat 

felsoroló Itv. 33. § (2) bekezdését, s ezen eljárásokat az Itv. új 2. számú melléklete foglalja 

magában. 

21. A gépjárművek adóztatása kapcsán környezetkímélőnek minősülő gépjárművek változása 

és a miatt szükséges módosítás, mely kiegészíti a Nemzeti Adó- és Vámhivatal részére a 

közúti közlekedési nyilvántartási szerv által történő adatszolgáltatás adatainak körét annak 

érdekében, hogy az adómentességgel érintett gépjárművek egyértelműen azonosíthatók 

legyenek.    

22. A Nemzeti Adó- és Vámhivatal átveszi a gépjármű adóztatást az önkormányzati 

adóhatóságoktól 2021. évtől. Ezzel összefüggésben átmeneti szabállyal szükséges rendezni 

azt, hogy a közúti közlekedési nyilvántartási szerv a hatásköri változás miatt módosult, az 

ideiglenes rendszámokra vonatkozó adatszolgáltatási előírásokat mikortól köteles 

teljesíteni. Az adatokat a hatásköri változás időpontjára figyelemmel, első alkalommal 

2021. február 15. napjáig kell átadni.  
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A gépjármű adóztatási hatáskör állami adó- és vámhatóság általi átvételével összefüggésben 

felmerült feladatok volumenére figyelemmel, a jogbiztonság érdekében indokolt 2021. év 

tekintetében átmeneti rendelkezéssel a gépjármű adó fizetés általános határidejét egy 

hónappal későbbre tenni, hiszen az átállásra mind az adóhatóságoknak, mind az 

ügyfeleknek fel kell készülniük.  

A csoportos adóalanyhoz való csatlakozás kapcsán 2021. január 1-jétől változó minősítési 

szabályok esetében átmeneti rendelkezés határozza meg azt a minősítési időszakot, amelyre 

az új előírást először alkalmazni kell.  

A módosítás továbbá jogtechnikai módosító javaslatot is tartalmaz. 

23. Jogtechnikai módosítás. 

24. A módosítás oka, hogy szükséges az Art. 89. § (4) bekezdés a) pontjának hatályban tartása, 

mivel a KÜNY tárhelyre vonatkozó pontos adatok nélkülözhetetlenek az szja tervezetek 

kihelyezéséhez, valamint az azzal kapcsolatos egyéb nyomtatványokhoz (BEVTERK, 

SZJAK nyilatkozat). 

25. Az Air. módosításához kapcsolódó átmeneti rendelkezése alapján a hirdetményi közlésre 

vonatkozó, a törvényjavaslat 141. §-ában szereplő új előírásokat a jogalkalmazás 

elősegítése érdekében a már 2021. január 1-jén folyamatban lévő eljárásokban is alkalmazni 

kell. 

További átmeneti rendelkezés teszi egyértelművé, hogy az új ténynek, körülménynek a 

felügyeleti intézkedés iránti kérelemben való előadhatóságára vonatkozóan a 

törvényjavaslat 143. §-ában szereplő új előírások és a súlyosítási tilalom alóli kivételek 

változását csak a 2021. január 1-jét követően indult és a megismételt eljárásokban kell 

alkalmazni. 

26. A Kormány által elfogadott Otthonteremtési Akcióterv keretében 2021. január 1-jétől 

bevezetésre kerül a gyermeket nevelő családok otthonfelújítási támogatása is. A javaslat a 

vonatkozó kormányrendelet szerinti támogatással egészíti ki az Szja tv. 1. számú 

mellékletének az egyes lakáscélú támogatások adómentességéről rendelkező pontját. 

28. Technikai módosítás, az online adatszolgáltatási kötelezettség bővítése miatti módosítások 

okán szükséges hivatkozás pontosítása. 

29. Az indítvány azt biztosítja, hogy a hatályos szabályozás szerinti eseteken (a helység, az 

utca, egyéb helymeghatározó adat nevének vagy számának megváltozása) kívül, akkor is 

mentes legyen a forgalmi engedély cseréje, ha az azért szükséges, mert a benne feltüntetett 

adatok jogszabályváltozás miatt módosulnak. 

30. Az indítvány terminológiai pontosítást fogalmaz meg a NAV személyi állománya 

jogállásának újraszabályozásával összefüggésben. 

31. A törvényjavaslat benyújtását követően lehetőség nyílt adóügyi információcsere 

partnerként megjelölni Franciaország Új-Kaledónia tengerentúli területét, a kiegészítési 

javaslat ennek megvalósítását célozza. Emellett egy információcsere partner neve kerül 

pontosításra. 

 
 

 

 

 


